
Zarządzenie Nr 57/2024 

Burmistrza Krasnegostawu 

z dnia 25 kwiecień 2024 roku 

 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Miasta Krasnystaw za 2023 r. 

oraz jego przedstawienia Radzie Miasta Krasnystaw  

 

 

 Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023, poz. 1270 z późn. zm.) Burmistrz Krasnegostawu zarządza, co następuje: 

 

 

      § 1 

 

 Przyjąć i przedstawić Radzie Miasta Krasnystaw sprawozdanie finansowe Miasta 

Krasnystaw za 2023 r., składające się z bilansu z wykonania budżetu, łącznego bilansu 

jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych, łącznego 

zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych, stanowiące załącznik do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

 

      § 2 

 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Krasnegostawu 

               Robert Kościuk 

 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

PL.3 Maja 29

Miasto Krasnystaw

Numer identyfikacyjny REGON

110197919

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

22-300 KRASNYSTAW

4903C64ECED4BED6

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Lublinie

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4903C64ECED4BED6BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 136 961 412,18 143 928 339,85Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 263 519 173,65 228 089 316,31Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 71 052 716,18 67 325 536,40Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 99 221 315,98 102 779 692,18Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 7 261 647,21 16 173 571,01Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 907 883,21 70 748,78
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 85 075 611,07 41 739 767,94Inne zwiększenia

I.2. 256 552 245,98 227 778 298,27Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 55 584 300,62 56 659 094,49Strata za rok ubiegły

I.2.2. 97 087 726,00 104 384 086,12Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 13 966 578,44 22 838 546,08Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 2 282 880,49 1 983 130,41
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 87 630 760,43 41 913 441,17Inne zmniejszenia

II. 143 928 339,85 144 239 357,89Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4903C64ECED4BED6BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk

III. 10 666 441,91 23 060 033,37Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 67 325 536,40 73 896 013,63zysk netto (+)

III.2. -56 659 094,49 -50 835 980,26strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 154 594 781,76 167 299 391,26Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

4903C64ECED4BED6BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

PL.3 Maja 29

Miasto Krasnystaw

Numer identyfikacyjny REGON

110197919

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

22-300 KRASNYSTAW

5ADBFF25EAD2A5FF

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Lublinie

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5ADBFF25EAD2A5FFBeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel Robert Kościuk2024-04-25

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 99 805 724,16 105 743 962,42Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 353 527,08 804 702,87Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 99 452 197,08 104 939 259,55Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 87 801 627,20 83 002 778,26Koszty działalności operacyjnej

B.I. 7 642 699,08 7 700 637,00Amortyzacja

B.II. 6 458 257,40 6 036 734,06Zużycie materiałów i energii

B.III. 10 210 051,00 14 203 417,75Usługi obce

B.IV. 21 708,42 26 815,29Podatki i opłaty

B.V. 32 347 887,06 36 191 670,64Wynagrodzenia

B.VI. 7 452 284,50 8 391 598,71Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 916 114,77 1 285 986,18Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 22 511 519,48 8 884 233,03Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 241 105,49 281 685,60Pozostałe obciążenia

C. 12 004 096,96 22 741 184,16Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 784 058,69 1 168 944,10Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 172,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 783 886,69 1 168 944,10Inne przychody operacyjne

E. 1 738 859,74 337 570,58Pozostałe koszty operacyjne



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5ADBFF25EAD2A5FFBeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel Robert Kościuk2024-04-25

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 1 738 859,74 337 570,58Pozostałe koszty operacyjne

F. 11 049 295,91 23 572 557,68Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 447 618,06 273 134,06Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 441 057,79 268 833,31Odsetki

G.III. 6 560,27 4 300,75Inne

H. 830 472,06 785 658,37Koszty finansowe

H.I. 830 472,06 785 658,37Odsetki

H.II. 0,00 0,00Inne

I. 10 666 441,91 23 060 033,37Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 10 666 441,91 23 060 033,37Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5ADBFF25EAD2A5FFBeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel Robert Kościuk2024-04-25



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

PL.3 Maja 29

Miasto Krasnystaw

Numer identyfikacyjny REGON

110197919

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

22-300 KRASNYSTAW

09712B264559D8EB

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Lublinie

sporządzony

na dzień 31-12-2023 r.

Gmina KRASNYSTAW

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

09712B264559D8EBBeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Lucjan CichoszPatrycja Zdybel 2024-03-04

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 5 944 677,31 5 978 129,07 I Zobowiązania 12 461 926,50 10 578 225,95

I.1 Środki pieniężne 5 944 677,31 5 978 129,07
I.1 Zobowiązania  
finansowe 11 874 276,52 10 398 500,52

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 4 280 664,26 1 543 739,26

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 1 475 776,00 1 398 500,52

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 1 664 013,05 4 434 389,81

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 10 398 500,52 9 000 000,00

II Należności i  
rozliczenia

499 345,13 368 739,76
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

582 258,95 164 383,49

II.1 Należności  
finansowe

480 000,00 360 000,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

5 391,03 15 341,94

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -7 148 137,06 -5 543 743,12

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 480 000,00 360 000,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) -2 133 589,98 1 604 393,94

II.2 Należności od  
budżetów 1 065,00 8 739,76

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 0,00 1 604 393,94

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

18 280,13 0,00 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -2 133 589,98 0,00

III Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) 0,00 0,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 0,00 0,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

-5 014 547,08 -7 148 137,06

III Rozliczenia  
międzyokresowe 1 130 233,00 1 312 386,00

Suma aktywów 6 444 022,44 6 346 868,83 Suma pasywów 6 444 022,44 6 346 868,83



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

09712B264559D8EBBeSTia
Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Wyjaśnienia do bilansu

Lucjan CichoszPatrycja Zdybel 2024-03-04



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

PL.3 Maja 29

Miasto Krasnystaw

Numer identyfikacyjny REGON

110197919

Adresat:

22-300 KRASNYSTAW

C4C1C8EA588B8545

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Lublinie

na dzień 31-12-2023 r.

jednostki budżetowej lub  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

C4C1C8EA588B8545BeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 146 212 091,82 159 023 513,13 A Fundusz 154 594 781,76 167 299 391,26

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 704 834,08 273,68 A.I Fundusz jednostki 143 928 339,85 144 239 357,89

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 107 604 126,42 115 063 946,73

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 10 666 441,91 23 060 033,37

A.II.1 Środki trwałe 104 767 592,11 112 235 496,69 A.II.1 Zysk netto (+) 67 325 536,40 73 896 013,63

A.II.1.1 Grunty 12 140 849,11 12 149 042,51 A.II.2 Strata netto (-) -56 659 094,49 -50 835 980,26

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

447 089,29 441 479,29
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

89 014 569,94 90 477 505,65
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 3 421 939,79 9 135 267,48 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 119 891,91 113 933,58

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 70 341,36 359 747,47

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

6 616 439,61 9 478 358,99

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

0,00 13 984,00
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

2 836 534,31 2 814 466,04
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 5 939 308,29 8 987 466,27

A.III Należności  
długoterminowe 677 131,32 490 892,72

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 535 580,17 362 156,01

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

37 226 000,00 43 468 400,00
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

212 029,88 321 361,88

A.IV.1 Akcje i udziały 37 226 000,00 43 468 400,00
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

1 102 979,26 1 477 420,31

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 1 693 940,33 1 747 552,10



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

C4C1C8EA588B8545BeSTia
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 249 744,36 75 880,96

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

466 779,96 419 295,09

B Aktywa obrotowe 14 999 129,55 17 754 237,12

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

1 528 126,52 4 427 348,08

B.I Zapasy 73 026,42 61 493,25
D.II.8 Fundusze  
specjalne 150 127,81 156 451,84

B.I.1 Materiały 73 026,42 61 493,25
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

150 127,81 156 451,84

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 0,00 0,00
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 677 131,32 490 892,72

B.II Należności  
krótkoterminowe 12 759 900,61 12 799 547,66

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

7 871 334,14 7 822 277,02

B.II.2 Należności od  
budżetów

18 059,94 3 381,89

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe  
należności 4 851 750,06 4 961 018,39

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

18 756,47 12 870,36

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 2 166 202,52 4 893 196,21

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

2 166 202,52 4 893 196,21

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 0,00 0,00

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

C4C1C8EA588B8545BeSTia
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk

B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

Suma aktywów 161 211 221,37 176 777 750,25 Suma pasywów 161 211 221,37 176 777 750,25



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

C4C1C8EA588B8545BeSTia
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

Patrycja Zdybel 2024-04-25 Robert Kościuk



Informacja dodatkowa 
 

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.   

1.1 nazwę jednostki 

  MIASTO  KRASNYSTAW 

1.2 siedzibę jednostki 

  Plac 3-go Maja 29, 22-300 Krasnystaw 

1.3 adres jednostki 

    

Plac 3-go Maja 29, 22-300 Krasnystaw 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

  Realizacja zadań własnych i zleconych zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

84.11.Z. Administracja Publiczna, Regon 110197919 

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

  
 01-01-2023 r. do 31-12-2023 r. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

  Sprawozdanie finansowe Miasta Krasnystaw jest sprawozdaniem łącznym wszystkich jednostek budżetowych Miasta Krasnystaw. 

Jednostki budżetowe Miasta Krasnystaw to: Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1, 4 i 5, Przedszkole Nr 1, 4, 5, 6 i 8, Żłobek Miejski, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Środowiskowy Dom Samopomocy, Miejski Ośrodek Sportu i 

Rekreacji oraz Urząd Miasta. 
4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) 



  Księgi rachunkowe Miasta Krasnystaw prowadzone są w języku polskim, w walucie polskiej, komputerowo. 

Rokiem obrachunkowym jest okres 12 miesięcy od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, a okresami 

sprawozdawczymi są poszczególne miesiące (najkrótszy okres sprawozdawczy), kwartały, półrocze oraz rok obrachunkowy.  

 

Wycena składników aktywów trwałych: 

 

1. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w trakcie roku obrotowego wprowadza się do ewidencji według ich wartości 

początkowej, która wyceniana jest w zależności od sposobu ich nabycia wg: 

1) Ceny nabycia – w przypadku nabycia w drodze kupna, 

2) Wartości określonej w decyzji, umowie – w przypadku przejęcia środka trwałego w drodze darowizny lub nieodpłatnego 

otrzymania. 

2. Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie. Z tym 

jednak zastrzeżeniem, że jeżeli ulepszenie to polega na instalacji części składowej lub peryferyjnej o jednostkowej wartości 

nieprzekraczającej 10.000 zł, to wartość ta obciąża koszty w momencie ich poniesienia i nie powiększa wartości początkowej 

środka trwałego, w którym zostały zainstalowane.  

3. W bilansie środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wykazuje się w wartości netto stanowiącej różnicę ich wartości 

początkowej i dotychczasowego umorzenia. 

4. Odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się drogą 

systematycznego, planowanego rozłożenia ich wartości początkowej na ustalony okres amortyzacji. 

5. Rozpoczęcie odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od wartości początkowej środków trwałych lub wartości niematerialnych i 

prawnych, począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym ten środek lub wartości niematerialne 

i prawne wprowadzono do ewidencji. 

6. Odpisy amortyzacyjne (umorzeniowe) dla środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się raz do roku 

według stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych. 

7. Grunty nie są umarzane. 

8. Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości do 10.000 zł umarza się jednorazowo przez spisanie w 

koszty w momencie przyjęcia do używania. W tym samym trybie, niezależnie od wartości, umarza się odzież i umundurowanie, 

książki, meble i dywany.  



9. Ewidencja pozostałych środków trwałych prowadzona jest ilościowo-wartościowo.  

10. Nie prowadzi się ewidencji ilościowo-wartościowej dla pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych  

o jednostkowej wartości równiej i niższej 1.500 zł. 

11. Wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegają aktualizacji wyceny zgodnie z 

zasadami określonymi w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji są odnoszone na fundusz.  

12. Środki trwałe w budowie (inwestycje) – wycenia się w wysokości ogółu kosztów związanych z ich wytworzeniem 

pomniejszonych o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

13. Długoterminowe aktywa finansowe -  wycenia się je w cenie nabycia pomniejszone o ewentualną utratę ich wartości. 

14. Pozostałe aktywa trwałe nie występują. 

15. Rzeczowe aktywa obrotowe – nie występują. 

16. Wycena rozrachunków 

1) Należności i zobowiązania na dzień ich powstania wycenia się i ewidencjonuje w księgach rachunkowych według wartości 

nominalnej. Na koniec każdego kwartału i na dzień bilansowy wycenia się je w kwocie wymaganej zapłaty, obejmującej 

kwotę główną powiększoną o należne odsetki zwłoki w zapłacie – ustawowe. 

2) Na dzień bilansowy należności wyrażone w walucie obcej wycenia się po kursie kupna stosowanym w tym dniu przez bank, z 

którego usług korzysta jednostka, nie wyższym jednak od kursu średniego ustalonego dla danej waluty przez NBP na ten 

dzień.  

3) W przypadku zapłaty należności stosuje się kurs kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka. 

4) Odsetki od należności ujmuje się w księgach w wysokości odsetek należnych na koniec kwartału. 

5) Nie dokonuje się odpisów aktualizujących należności wydatków budżetowych. 

17. Wycena pozostałych aktywów i pasywów 

1) W jednostce nie występują rozliczenia międzyokresowe kosztów bierne oraz tytuły do tworzenia rezerw na przyszłe 

zobowiązania. 

2) Środki pieniężne, fundusze oraz pozostałe aktywa i pasywa – wg wartości nominalnej (wynikającej z ksiąg rachunkowych). 

5.  inne informacje 



  
 Fundusz wycenia się w wartości nominalnej. 

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  Przyjęto uproszczenie polegające na nierozliczaniu kosztów w czasie do dokumentów otrzymanych po 5-tym dniu miesiąca z 

wyłączeniem miesiąca grudnia. 

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i 

zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian 

dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia 

  Szczegółowy zakres zmian ujęty jest w Tabeli Nr 1 i 2 w  Część II. Dodatkowe informacje i objaśnienia  

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami 

   Brak danych 

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 

finansowych 

   Nie dotyczy 

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

   0,00 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

  0,00 

1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych 



   Wartość – 43 468 400 zł   ilość – 360 033 

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z 

uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

  
 Urząd Miasta - Stan na początek roku – 7 455 116,01 zwiększenie 6 811 159,79 zmniejszenie 7 455 116,01 stan na koniec roku – 

6 811 159,79 zł. 

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

   Nie dotyczy 

1.9. podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

 Kredyty i pożyczki – 1 398 500,52 zł 

b) powyżej 3 do 5 lat 

  Kredyty i pożyczki – 6 000 000,00 zł 

c) powyżej 5 lat 

  Kredyty i pożyczki – 3 000 000,00 zł  

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub 

zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

  Nie dotyczy 

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  Nie dotyczy 

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych 



na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  Nie dotyczy 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 

finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

  
 Brak danych 

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

  2 467 174,72 zł 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze  

  Jednostki budżetowe Miasta Krasnystaw – 22 015 068,58 zł 

1.16. inne informacje 

  Brak danych 

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

  Brak danych 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

   Urząd Miasta – 15 360 736,49 zł 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

  Brak danych 



2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z 

wykonania planu dochodów budżetowych 

  Nie dotyczy 

2.5. inne informacje 

  Nie dotyczy 

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

   Brak danych 

 

 

 

.....................................                       2024.04.25 ..................................... 

(główny księgowy)               (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki) 



Część II. Dodatkowe informacje i objaśnienia  

 
 

1.1. Zmiany stanu wartości początkowej wartości niematerialnych i prawych oraz środków trwałych 

 
 

                  MIASTO   KRASNYSTAW 

Lp. 

Nazwa grupy rodzajowej. 

Składnika aktywów według 

układu w bilansie 

Wartość 

początkowa – stan 

na początek okresu 

obrotowego 

Zwiększenie wartości początkowej 

Ogółem 

zwiększenie 

wartości 

początkowej (4 

+ 5 + 6 ) 

Zmniejszenie wartości początkowej 

Ogółem 

zmniejszenie 

wartości 

początkowej 

(8+9 +10) 

Wartość początkowa 

– stan na koniec  

okresu roku 

obrotowego (3 + 7– 

11) Nabycie Przychody przemieszczenie Zbycie Likwidacja inne  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I. 
Wartości niematerialne i 

prawne  
1 815 621,47 7 729,30 0,00 0,00 7 729,30 0,00 0,00 0,00 0,00 1 823 350,77 

II. 
Razem rzeczowe aktywa 

trwałe (2 + 3 + 4) 
187 571 740,79 10 517 077,91 5 547 865,58 0,00 16 064 943,49 4 171,77 216 130,83 1 836 881,22 2 057 183,82 201 579 500,46 

2. 
Razem środki trwałe (2.1 + 

2.2 + 2.3 + 2.4+2.5) 
187 571 740,79 10 517 077,91 5 547 865,58 0,00 16 064 943,49 4 171,77 216 130,83 1 836 881,22 2 057 183,82 201 579 500,46 

2.1. Grunty, w tym: 12 140 849,11 0,00 18 217,00 0,00 18 217,00 4 171,77 4 018,33 0,00 8 190,10 12 150 876,01 

2.1.1. 

Grunty stanowiące własność 

jednostki samorządu 
terytorialnego przekazane w 

użytkowanie wieczyste innym 

podmiotom 

447 089,29 0,00 0,00 0,00 0,00 5 610,00 0,00 0,00 5 610,00 441 479,29 

2.2. 
Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej 
163 431 887,71 3 877 711,05 4 718 873,30 0,00 8 596 584,35 0,00 210 922,50 1 580 251,55 1 791 174,05 170 237 298,01 



2.3. 
Urządzenia techniczne i 

maszyny 
8 686 705,17 6 639 366,86 190 945,97 0,00 6 830 312,83 0,00 1 190,00 0,00 1 190,00 15 515 828,00 

2.4. Środki transportu 2 274 429,09 0,00 155 700,00 0,00 155 700,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 2 370 129,09 

2.5. Inne środki trwałe 1 037 869,71 0,00 464 129,31 0,00 464 129,31 0,00 0,00 196 629,67 196 629,67 1 305 369,35 

3. 
Środki trwałe w budowie 

(inwestycje) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Zaliczki na środki trwałe w 

budowie (inwestycje) 
        0,00       0,00 0,00 

 

1.2. Zmiany stanu umorzenia wartości niematerialnych i prawych oraz środków trwałych 

Tabela 2. Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych (okres sprawozdawczy: 2023) MIASTO  KRASNYSTAW  

Lp. 

Nazwa grupy rodzajowej 

Składnika aktywów 

według układu w bilansie 

Umorzenie – 

stan na 

początek 

okresu 

obrotowego 

Zwiększenie w ciągu roku obrotowego 

Ogółem 

zwiększenie 

umorzenia 

(4+5+6) 

Zmniejszenie 

umorzenia 

Umorzenie 

stan na koniec roku 

obrotowego (3+7-8) 

Wartość netto składników aktywów 

aktualizacja 
Amortyzacja za 

rok obrotowy 

inne 

zwiększenia 

Stan na początek 

roku obrotowego 

Stan na koniec roku 

obrotowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. 

Razem wartości 

niematerialne i prawne 

(1.1 + 1.2) 

1 116 255,91 0,00 717 189,70 800,00 717 989,70 4 100,00 1 830 145,61 705 870,77 510,37 



II. 
Razem rzeczowe aktywa 

trwałe (2 + 3 + 4) 
82 597 779,41 0,00 6 996 483,20 202 493,63 7 198 976,83 322 777,72 89 473 978,52 104 844 537,38 111 431 358,48 

2. 
Razem środki trwałe 

(2.1.+2.2.+2.3.+2.4.) 
82 597 779,41 0,00 6 996 483,20 202 493,63 7 198 976,83 322 777,72 89 473 978,52 104 844 537,38 111 431 358,48 

2.1. Grunty, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 140 849,11 12 150 876,01 

2.1.1. 

Grunty stanowiące 

własność jednostki 

samorządu terytorialnego 

przekazane w użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 
Budynki, lokale i obiekty 

inżynierii lądowej 
74 707 588,67 0,00 5 860 586,56 0,00 5 860 586,56 206 127,02 80 362 048,21 89 105 054,98 89 686 283,25 

2.3. 
Urządzenia techniczne i 

maszyny 
4 768 125,21 0,00 1 094 113,91 25 354,63 1 119 468,54 1 190,00 5 886 403,75 3 408 400,02 9 122 788,34 

2.4. Środki transportu 2 154 537,18 0,00 5 958,33 155 700,00 161 658,33 60 000,00 2 256 195,51 119 891,91 113 933,58 

2.5. Inne środki trwałe 967 528,35 0,00 35 824,40 21 439,00 57 263,40 55 460,70 969 331,05 70 341,36 357 477,30 

3. 
Środki trwałe w budowie 

(inwestycje) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Zaliczki na środki trwałe 

w budowie (inwestycje) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Numer identyfikacyjny REGON

22-300 KRASNYSTAW

PL.3 Maja 29

Wyciąg z danych zawartych w  
załączniku ‘Informacja dodatkowa’

sporządzony na dzień:

31-12-2023 r.

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Lublinie

110197919

17D81FCD62D268E3

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należności finansowe z tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST  
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości -  ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej 0,00

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi  
(leasing operacyjny), a według  przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z  
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

0,00

1.10.1. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu finansowego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązań z tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,  
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku  
jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

0,00

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

2024.04.25 Robert KościukPatrycja Zdybel

17D81FCD62D268E3

Strona 1 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)



Wyciąg z danych zawartych w załączniku ‘Informacja dodatkowa’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

2024.04.25 Robert KościukPatrycja Zdybel

17D81FCD62D268E3 Strona 2 z 2BeSTia

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.25

(kierownik jednostki)rok     mies.    dzień(główny księgowy)




